
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 670

26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,134 στρ. στη δασική θέση «Στραβορ−
ράχη − Κοκκινάρι» περιοχής Μοναστηρίου, περι−
φέρειας Δήμου Πόρου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Ξηροπόταμος» (γεωτεμάχιο αρ. 1748) 
στον Δήμο Έδεσσας Π.Ε. Πέλλας. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,751 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κεντρά−
δια», Οικισμού Σχινόλακκας, Τοπικής Κοινότητας 
Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, του Δήμου 
Πύλου/ Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. .......................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2963 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,134 στρ. στη δασική θέση «Στραβορρά−
χη − Κοκκινάρι» περιοχής Μοναστηρίου, περιφέρει−
ας Δήμου Πόρου, της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1.− Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37 ,38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 3) 

του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3 , όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
αρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/9.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 και γ) 
141823/24.2.83.

3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

6.− Την 1488/10−9−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,134 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία 
εκδηλώθηκε την 9η του μηνός Ιουλίου έτους 2012, στη 
δασική θέση «Στραβορράχη − Κοκκινάρι» περιοχής Μο−
ναστηρίου, περιφέρειας Δήμου Πόρου.

7.− Την υπ’ αριθμ. 36593/3273/8−4−1958 απόφαση Υπ. 
Γεωργίας με την οποία αναγνωρίζεται η ως άνω δασική 
έκταση ως ιδιωτική

5903

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.28 10:45:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση 
αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 
προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 
για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι−
βάλλοντος, δασική έκταση, εμβαδού 0,134 στρ. (εκατόν 
τριάντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Στραβορ−
ράχη − Κοκκινάρι» περιοχής Μοναστηρίου, περιφέρει−
ας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από Χαλέπιο 
πεύκη με υπόροφο − ο οποίος και καταστράφηκε − 

αποτελούμενο από είδη της διάπλασης των αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) με βαθμό 
συγκόμωσης 0,5.

Στο από 10−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,134 στρ. εμφανίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και μαύρο περίγραμμα και 
στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου Χάρτη 
Γ.Υ.Σ. αριθ. 6492/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμ−
μα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δάσος.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια:  Με επαρχιακό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5905



5906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7386 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Ξηροπόταμος» (γεωτεμαχιο αρ. 1748) στον 
Δήμο Έδεσσας Π.Ε. Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝIΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΤΕ (Τμ. Ε) που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος,
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις»(Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002),

6) Την με αριθμ. ΠΚΜ 245605/2340/12513/05−07−2012 
απόφαση καθορισμού οριογραμμών ρέματος της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας.

7) Την με αριθμ. 132/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Έδεσσας, Π.Ε. Πέλλας.

8) Το με αριθμ. οικ. ΠΚΜ 253680(2394/13014)/10−07−2012 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης τμήμα−
τος υδατορέματος Ξηροποτάμου στο Δ. Έδεσσας, Π.Ε, 
Πέλλας, που συντάχθηκε από την Μελετήτρια Μηχανικό 
Ζαμινού Ελένη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
5277/13−07−2012).

9) Τα με αριθμ. 5277/30−07−2012 και 6730/01−10−2012 
έγγραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ Κ.Μ. με τα οποία ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία για την μελέτη οριοθέτησης 
του θέματος.

10) Τα με αριθμ. ΠΚΜ 343607(3034/17069)/20−09−2012 
και ΠΚΜ 374769(3309/18578)/11−10−2012 έγγραφα της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε, Πέλλας με τα οποία μας δι−
αβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για την μελέτη 
οριοθέτησης του θέματος, αποφασλιζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται 
επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από την Μελετήτρια 
Μηχανικό Ζαμινού Ελένη και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε, Πέλλας, 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

 Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5907



5908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5909

    Αριθμ. 21595/463 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,751 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κεντράδια», Οικι−
σμού Σχινόλακκας, Τοπικής Κοινότητας Πύλου, Δημο−
τικής Ενότητας Πύλου, του Δήμου Πύλου/ Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 5782/13−09−2012 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, το 
οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το χρο−
νικό διάστημα από 10−05−1995 έως το έτος 1997, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα ενός 
χιλιοστών (3,751 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κεντρά−
δια», Οικισμού Σχινόλακκας, Τοπικής Κοινότητας Πύλου, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, του Δήμου Πύλου/Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία:

Α, Β, Γ, ..., Ν, Α και έχει όρια:
Ανατολικά: Ελαιόκτημα Αντ. Θεοδωρακόπουλου.
Δυτικά: Ελαιόκτημα Θ. Πανταζόπουλου (Τμήμα 1 

αρ. 5171/2011 πράξη χαρακτηρισμού ως «έκταση που 
δεν είναι δάσος ή δασική») και δημόσια δασική έκταση 
για την οποία έχει εκδοθεί και ισχύει τελεσίδικα το 
αρ. 6958/38/2010 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής 
κατά Κων/νου Καλογερόπουλου και η αρ. 2457/2010 
αναδασωτέα απόφαση Γ.Γ.Π.Π.

Βόρεια: Δημόσιο δάσος για το οποίο έχει εκδοθεί 
και ισχύει τελεσίδικα το αρ. 3525/16/2012 Πρωτόκολλο 
Διοικητικής Αποβολής κατά Θεόδωρου Πανταζόπου−
λου και η αρ. 975/2012 αναδασωτέα απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 
εκδοθεί και ισχύει τελεσίδικα το αρ. 6958/38/2010 Πρω−
τόκολλο Διοικητικής Αποβολής κατά Κων/νου Καλογε−
ρόπουλου και η αρ. 2457/2010 αναδασωτέα απόφαση 
Γ.Γ.Π.Π. και δημόσιο δάσος.

Όπως περιγράφονται στην από 10−08−2012 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 10−08−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006702611120008*


